DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6248                10 de Dezembro de 2024
1

Terça-feira
10 de Dezembro

de 2024

Nº 6248Ano XXXI

ATOS DO PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE

LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90038/2024-SRP
Processo nº 026100/2024 – SMEC

 A Secretaria Educação e Cultura – SMEC, torna pú-
blico aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 90038/2024, oriundo do Processo nº
026100/2024  – SMEC, que tem por objeto: Eventual contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços
de vigilância eletrônica monitorada com responsabilidade
patrimonial, dos equipamentos e a prestação de serviços
ininterruptos de monitoramento remoto do sistema de alar-
me, cerca elétrica e CFTV (Circuito Fechado de Televisão),
mediante acionamentos do sistema de alarme e cerca elé-
trica, compreendendo instalação e manutenção preventiva
e corretiva de todos os equipamentos e componentes du-
rante toda a vigência contratual, sob regime de comodato,
para atender as escolas da rede municipal de ensino e os
prédios administrativos da SMEC. Cuja vencedora do grupo
1 foi a empresa MAV MONITORAMENTO DE ALARME E VI-
DEO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.793.300/0001-78,
pelo valor total de R$ 6.583.800,00 (seis milhões, quinhen-
tos e oitenta e três mil e oitocentos reais),

 Boa Vista/RR, 06 de dezembro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura – SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90061/2024 - SRP
Processo nº 016416/2024 - SMPE

 O Município de Boa Vista – RR, através da Agente
de contratação designada pelo Decreto 0428/P, publicado
no DOM Nº 5829 de 21/03/2023, comunica a quem interes-
sar que após o recebimento dos pedidos de Esclarecimentos
do Edital supracitado, solicitados pelas empresas SILP CO-
MÉRCIO DE EMBALAGENS e ELEVATE UTILIDADES LTDA, os
mesmos foram respondidos tempestivamente. As respostas
na íntegra encontram-se acostadas aos autos e no sistema
compras.gov a disposição dos interessados. Na oportunida-
de, informamos que a data da referida licitação permanece
inalterada.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA
GABINETE DO PREFEITO

 LEI Nº 2.662, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

 INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO.

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DOS DADOS
DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NA PÁGINA OFI-
CIAL DA PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL DE
BOA VISTA, NA INTERNET, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, no uso
de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Munici-
pal aprovou, e sanciona a seguinte:

 LEI:

 Art. 1º O Executivo Municipal de Boa Vista, deverá
disponibilizar em sua página ofi cial na internet, um ícone
para acesso público contendo os seguintes dados dos Con-
selhos Municipais:

 I – nome dos integrantes titulares e suplentes, assim
como o cargo e instituição ou órgão que cada membro re-
presenta;

 II – dados para contato com o conselho (telefone, e-
-mail e endereço);

 III – calendário anual contendo as datas de reuniões
a realizar-se;

 IV – horário e endereço do local onde ocorrem as
reuniões;

 V – arquivos contendo as atas das reuniões e reso-
luções aprovadas.

 Parágrafo único. Os arquivos citados no inciso V de-
verão ser disponibilizados no ícone “Conselhos Municipais”
no site da Prefeitura Municipal até 30 (trinta) dias após con-
feccionados.

 Art. 2º A Câmara Municipal deverá disponibilizar
em seu site ofi cial um ícone denominado “Conselhos Mu-
nicipais” redirecionando os usuários de sua página para o
link da Prefeitura Municipal.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

 Boa Vista, 05 de dezembro de 2024.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285
Dados: 2024.12.10 09:27:35 -04'00'

rosana.vieira
Destacar